



איור: גיא מורד



ההסתדרות הרפואית, עם מאגר המומחים הגדול והמימון שלה, מנסה לסייע בגיבוש המלצות הוועדה.

ראשי הארגונים המקצועיים והאיגודים המדעיים הגדולים של הר"י העבירו לוועדה את המלצותיהם המבוססות על עדות חיה ומעורבות מהשטח ועולה מהן שאכן המצב קשה ומסוכן.

קשיי המימון של מערכת הרפואה הציבורית שבים ומעלים לקדמת סדר יומה של הוועדה את הדיון בהרחבת מקורות המימון שלה מהתקציב הציבורי ובאמצעות שילובם של שירותי בריאות פרטיים ותיירות רפואית בכתי החולים הציבוריים.

שני הנושאים מעוררים סוגיות לא פשוטות, בעיקר אלה הנוגעות בסכנות להגדלת אי השוויון ברפואה הציבורית, מחלה שממנה היא סובלת גם כעת, מחלוקות הנובעות בעיקר מניגודי אינטרסים הנגזרים מהמגוון הרחב של מקצועות הרפואה והאופי השונה של העיסוק בהם.

ככלל, מתברר מאיסוף החומרים להכנת הכתבות לגיליון הנוכחי, שהרופאים בישראל, על מגוון התמחויותיהם, תומכים ברפואה הציבורית וחרדים לאיתנותה לנוכח התמורות שחלו בה בעיקר בשני העשורים האחרונים.

הרופאים והציבור מייחלים שהמלצות הוועדה יהיו יצירתיות וחדשניות ובעיקר ברות יישום, כדי להבטיח את הגרלת המשאבים הכספיים שיעמדו לרשות המערכת, תוך הימנעות מהגדלת אי השוויון.

בקרב הציבור וגם בקרב הרופאים יש ביקורת נוקבת על התנהלות הממשלות שהביאה להפרטה וזחלת של שירותי הרפואה הציבורית עד שנתח נכבד ממימון ההוצאה הלאומית לבריאות עבר מתקציב המדינה לכיסיהם של אזרחיה ובהם כאלה שידם אינה משגת.

תקופת ההמתנה לפרסום המלצות וועדת גרמן היא עת מתאימה לחידוש הוצאתו לאור של "זמן הרפואה" מגזין ההסתדרות הרפואית.

"זמן הרפואה", רובו ככולו, עוסק הפעם בוועדת גרמן.

ניסינו להביא את רוב הרעות, המחלוקות, הציפיות וסקירות המומחים, בסוגיות שבהן עוסקת הוועדה, ולפיכך ייתכנו, פה ושם כפילויות בטיפוח בנושאים הללו ואולם זאת מתוך כוונה לבחון אותם מכמה היבטים.

כל אימת שמתקבצים עננים קודרים בשמיה של מערכת הרפואה הציבורית, מקימה הממשלה וועדה לבחינת נסיבות המשבר, בניסיון להתמודד עם הכשלים תוך הימנעות מתוספת תקציבית למערכת, למרות שלכל ברור שכל הדרכים המתפצלות מהצומת המרכזית של הפתרון למצוקותיה של מערכת הרפואה הציבורית מובילות לתקציב.

כמעט מיום היווסדה עמוס סדר היום הציבורי של מדינת ישראל בנושאים חשובים, בסדר קדימות גבוה ואף דחוף.

סוגיות של ביטחון לאומי, ביטחון אישי, ביטחון כלכלי, או בקיצור, סוגיות של חוסן לאומי מטרידות את פרנסי המדינה ואת אזרחיה ומטביעות את חותמן על הקצאת המשאבים ועל החלופות ביניהן.

כל אחת מהכותרות הללו חובקת אשכול של נושאים בעלי חשיבות רבה וכמה מהנושאים הללו הם בעלי השלכות רחב וחשיבות התומכים ביותר מסוגיה אחת הממוקמת בראש סדר הקדימויות הלאומי.

אחד היותר בולטים, בקרב הנושאים הללו, הוא מגזר הבריאות ובמרכזו הרפואה הציבורית.



בכל עשר שנים, פחות או יותר, מתעוררים בבהלה כל הגורמים הממלכתיים הקשורים למערכת הרפואה הציבורית, נתקפים בחרדה לנוכח כשלי תפקודה וקשייה להעניק שירותי רפואה ציבוריים ומקימים וועדה.

ועדת השופטת נתניהו, ועדת אמוראי וכעת ועדת גרמן.

הוועדות הללו הן הזדמנות טובה לעצור ולבחון את תפקוד המערכת ולו רק בגלל השינויים המהירים, קצתם דרמטיים, שהיא עוברת, שינויים המשאירים עליה את חותמם ותובעים קבלת החלטות לא פשוטות כדי להבטיח תשתית איתנה להמשך קיומה והשגת יעדיה.

בקרב תפרסם ועדת גרמן את המלצותיה.

הפעם וגם קלישאה יכולה להיות נכונה, מדובר, באמת, בצומת של הכרעות גורליות למערכת הבריאות הניצבת מול סכנה של ממש להתדרדרות למציאות שתאפשר קבלת שירותי בריאות סבירים רק לבעלי אמצעים.